ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
  Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira – MDB

_____________________________________________________________________________

Av. F, Qd.33, Lt. Especial – Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914

Fone/Fax (94) 3346-3913 – CEP: 68.515-000 - Parauapebas – PA

INDICAÇÃO Nº 078/2022

SOLICITA QUE SEJA IMPLANTADA REDE

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

ENCANADA NO BAIRRO SÃO LUCAS I.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 199 do Regimento Interno desta Casa, depois de

cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário, que seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Darci José Lermen, com cópia ao

Diretor do SAAEP, solicitando que seja implantado rede de abastecimento de

água encanada no Bairro São Lucas I.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o intuito de atender à solicitação dos moradores do

Bairro São Lucas I, localizada no complexo VS-10, tendo em vista que a população

do bairro supracitado tem sido constantemente penalizada pela falta do serviço de

abastecimento de água encanada, e atualmente dependem do abastecimento por

carros pipa.

Não há dúvidas que o fornecimento através da rede de água encanada irá

melhorar a qualidade de vida dos nossos moradores, proporcionando o bem-estar e

mais dignidade para todos da localidade.

Diante do EXPOSTO, requeiro a aprovação da presente INDICAÇÃO pelo

plenário desta Casa.

Parauapebas - Pará, 21 de março de 2022.

Rafael Ribeiro Oliveira

Vereador – MDB

		2022-03-21T15:12:49-0300
	Brasil
	RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA
	Assinador Serpro